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Miernik elektromagnetyczny

Przedmiotem wynalazku jest miernik elektro¬
magnetyczny o równomiernej podziałce przezna¬
czony do pomiarów wielkości elektrycznych.

Znany z polskiego opisu patentowego nr 58891
miernik elektromagnetyczny posiada dwie pary
rdzeni płaskich w owalnym oknie cewki. Znany
jest również z austriackiego opisu patentowego nr
180987 miernik, który posiada jedną parę płaskich
rdzeni umieszczonych w elipsoidalnym oknie cew¬
ki, przy osi obrotu rdzenia ruchomego przesuniętej
względem środka okna cewki. W miernikach tych
występują duże zależności charakteru podziałki od
położenia rdzenia lub rdzeni stałych, którymi
reguluje się wielkość odchylenia organu rucho¬
mego.

Celem wynalazku jest taka konstrukcja mierni¬
ka, która zapewnia równomierną podziałkę nieza¬
leżnie od położenia rdzeni stałych. Cel ten został
osiągnięty za pomocą miernika według wynalazku
posiadającego rdzenie odchylane umieszczone w
ukształtowanym oknie cewki, przy czym rdzenie
w widoku równoległym do osi cewki są profilo¬
wane najkorzystniej w postaci linii łamanej
o trzech odcinkach prostych. Profilowanie rdzenia
daje kilkakrotne zwiększenie grubości rdzenia, co
powoduje kilkakrotne zmniejszenie wpływu poło¬
żenia rdzenia lub rdzeni stałych na charakter
podziałki miernika, oraz poprawia własności mag¬
netyczne rdzenia.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku przedstawiającym
cewkę miernika z usytuowanymi w jej oknie rdze¬
niami. W cewce 1 miernika, znajduje się para
rdzeni ruchomych 2 oraz para rdzeni stałych 3.

Działanie miernika jest opisane niżej. Włączenie
cewki w obwód elektryczny powoduje przepływ
prądu, a tym samym powstanie pola magnetycz¬
nego, które magnesuje rdzenie. Rdzeń stały
i współpracujący z nim rdzeń ruchomy są magne¬
sowane tak samo, co powoduje odpychanie wza¬
jemne rdzeni i obrót organu ruchomego. W poło¬
żeniu początkowym obrysie rdzenia stałego i ru¬
chomego zachodzi na siebie. Daje to zwiększenie
momentu obrotowego, bez zwiększenia masy rdze¬
nia, a tym samym wagi organu ruchomego. Takie
ukształtowanie rdzenia powoduje zwiększenie ob-
rysia, pozornej grubości, co daje zmianę proporcji
wymiarowych między grubością rdzenia a odleg¬
łością między rdzeniami.

Wynalazek przeznaczony jest do stosowania
w laboratoryjnych miernikach elektromagnetycz¬
nych w których pożądana jest równomierna po-
działka przy której wielkość błędu nie zależy od
miejsca odczytu na skali.

Zastrzeżenie patentowe

Miernik elektromagnetyczny posiadający odchy-
30 lane rdzenie umieszczone w ukształtowanym oknie.•
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cewki, znamienny tym, że rdzenie (2 i 3) w wido¬
ku równoległym do osi cewki (1) są ukształtowane,

najkorzystniej w postaci linii łamanej o trzech od¬
cinkach prostych.
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